АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКАЛЕНСКОГО ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.07.2024 г.                                                                               № 46
Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Администрация Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Москаленского городского поселения
Москаленского муниципального района

Омской области                                                                                  А.Ф. Герлиц

Приложение
к постановлению администрации Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района

Омской области

от ___.___.2024 № ___

Порядок

ведения реестра расходных обязательств Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области.

2. Реестр расходных обязательств Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области формируется по главным распорядителям средств местного бюджета в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
3. Реестр ведется в целях учета расходных обязательств Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области и определения объема бюджетных ассигнований бюджета Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области, необходимых для их исполнения.
4. Реестр расходных обязательств Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области составляется по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 3 марта 2020 г. № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».

5. Ведение реестра расходных обязательств Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области осуществляется в государственной информационной системе Омской области «Единая система управления бюджетным процессом Омской области».
6. Для формирования Свода реестра расходных обязательств Москаленского муниципального района Омской области Администрация Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области представляет реестры расходных обязательств в Комитет финансов и контроля Администрации Москаленского муниципального района Омской области в срок до 1 мая текущего финансового года.

7. Реестр расходных обязательств Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области представляются в Комитет финансов и контроля Администрации Москаленского муниципального района Омской области на бумажном носителе и в электронном виде.

8. В течение финансового года в Реестр могут быть внесены изменения в связи с изменением перечня расходных обязательств Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области или объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств, включенных в Реестр.